
...چهره ها و خبر ها

فرهاد آئیش روزهای پایانی بازی در نمایش 
ــراط« بــه کــارگــردانــی و نویسندگی  ــق »س
سپری  را  نعیمی  حــمــیــدرضــا 
می کند. او از اسفند ماه با این 
شخصیت  قالب  در  نمایش 
ــراط« روی صحنه  ــق »س

رفته است.

لیلا بلوکات در حال بــازی در سریال »از 
ــی محمدرضا  ــردان ــارگ ــه ک ســرنــوشــت« ب
خردمندان و علیرضا بذرافشان است. او 
»هشتگ  مجموعه  با  اکنون 
خــالــه ســوســکــه« در شبکه 
نمایش خانگی حضور دارد.

کامران تفتی برای اجرای سری سوم برنامه 
»وقتشه« جلوی دوربین رفته است. پیش از 

این قرار بود تولید فصل جدید 
ایــن برنامه پس از مــاه صفر 
آغاز شود اما مشکلات مالی 

تعویق  بــه  را  آن  تــولــیــد 
انداخت.

نیکی کریمی بعد از سه سال دوری از تئاتر، 
اردیبهشت ماه برای اجرای تئاتر موزیکال 

»عــروس مردگان« روی صحنه 
مـــــی رود. او پــیــش از ایــن 
ســال هــای  92 و 94 در دو 

داشته  حضور  نمایش 
است.
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 اعضای شورای پروانه نمایش
با خانواده به تماشای »رحمان 1400« نمی روند

روزنامه فرهیختگان ،روز گذشته، سه گفت وگوی جداگانه با سه تن از اعضای شورای پروانه نمایش منتشر کرده که حاوی نکته 
جالبی است. محمدعلی حسین نژاد و حسین کرمی اعلام کرده اند که این فیلم را با خانواده تماشا نمی کنند و حسن خجسته گفته 

فیلم را به خانواده اش توصیه نخواهد کرد. این در حالی است که این شورا، پروانه نمایش فیلم را صادر کرده است.

علی ضیا از دیروز با برنامه »فرمول یک« به 
شبکه یک بازگشته. قرار است پخش این 

برنامه تا ابتدای ماه رمضان 
ادامه داشته باشد و فصل 
تغییرات  ــا  ب آن  ــد  ــدی ج

تــازه ای از عید فطر 
پخش شود.

98005828/ت 9800582۷/ت

هــادی حجازی فر به جمع بازیگران فیلم 
»دوزیست« به کارگردانی بــرزو نیک نژاد 
اضافه  و در این اثر با جواد عزتی و ستاره 
پسیانی همبازی شده است. 
این فیلم مضمونی اجتماعی 

دارد.

...تلویزیون

اعلام جزئیات فصل دوم سریال 
»بانوی عمارت«

تهیه کننده سریال »بانوی عمارت« درباره 
جزئیات فصل دوم این سریال توضیح داد.

مجید مولایی در گفت وگو با فارس درباره 
تلویزیونی  مجموعه  این  دوم  فصل  تولید 
گفت: »همچنان در حال نگارش متن ها 
هستیم که قرار است 4۰ قسمت باشد و تا 
زمانی که جزئیات متن روی کاغذ مشخص 
ــوارد  ــاره دیــگــر م ــ نباشد نمی توانیم درب
برنامه ریزی کنیم.« وی ادامه داد: »هنوز 
ــاره بازیگران فصل دوم این مجموعه  درب
عناصر  همه  و  نــکــردیــم  فکر  تلویزیونی 
بستگی به متنی دارد که در نهایت به دست 
ما می رسد و بر اســاس آن می توانیم روی 
چیدمان بازیگران اثر تصمیم بگیریم.« این 
ــاره داستانی که در فصل  تهیه کننده درب
دوم »بــانــوی عــمــارت« بــه تصویر کشیده 
می شود، نیز گفت: »قصه فصل جدید بانوی 
عمارت بعد از  ۱2 سال از پایان فصل اول، 
آغاز می شود. یعنی مقطع تاریخی که در 
فصل دو این سریال خواهید دید، از بعد از 
استبداد صغیر در ایران آغاز می شود و ادامه 

می یابد.«

...سینمای جهان

ادامه جنجال زندگی جانی دپ 
و امبر هرد

امبر هرد همسر سابق جانی دپ، در اسناد 
جدیدی که به دادگــاه ارائــه کرده است، از 
خشونت های جانی دپ علیه خودش پرده 

برداشت.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، او در 
این اسناد، جانی دپ را چندین بار »هیولا« 
نامید و معتقد است که این بازیگر به دلیل 
استفاده بسیار از مــواد مخدر و مشروبات 
ــدام از خشونت هایی را که  الکلی هیچ ک
مرتکب شده به یاد نمی آورد. امبر در این 
اسناد نوشته اســت: »در دسامبر 2۰۱۵ 
زمانی که در شهر لس آنجلس بودیم، جانی 
بازیگر سابق »دزدان دریایی کارائیب« بار ها 
او را به شدت از ناحیه گلو و سر مورد ضرب و 
شتم قرار داده و تهدید به قتل کرده است.« 
هرد در این باره می گوید: »تا مدت ها نمی 
توانستم فریاد بزنم و نفس کشیدن برایم 
سخت بود. در مواقع درگیری نمی خواستم 
ــودش نیز  جلوی او را بگیرم چــراکــه او خ
نمی دانست چه کاری انجام می دهد و واقعاً 
ممکن بود من را بکشد.« وکلای جانی دپ به 

این اظهارات واکنش نشان داده اند.

 تناقض با فرهنگ ایرانی-اسلامی

پرسش اصلی در قبال ایــن گونه 1 
ــاً چرا  ــاس آثـــار، ایــن اســت کــه اس
استفاده از شوخی های جنسی در 
سینمای کمدی مجاز است؟ در حالی که فرهنگ 
دینی و آموزه های اسلامی ما، استفاده از ارجاعات 
جنسی را برای خنداندن مجاز ندانسته است، 
چطور این آثار از وزارت ارشاد  مجوز می گیرند؟ 
آن هم در حالی که در یک وهله فیلم نامه اثر و 
در مرحله دوم فیلم ساخته شده به شوراهای 
تخصصی پروانه ساخت و پروانه نمایش ارائــه و 
پس از مطالعه و تماشا توسط اعضا، واجد دریافت 
مجوز شناخته می شود. بدون تردید اعضای هر دو 
شورا هم که از سینماگران و اهالی شناخته شده 
فرهنگ هستند، این عقیده را دارند که بسیاری 
از شوخی های این دست فیلم ها با هنجارهای 
ــدارد؛ با این حال  اخلاقی و ملی ما سازگاری ن
مجوز ساخت و نمایش آن ها را صادر می کنند! 
مطالبه اول از سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی و به طور مشخص اداره کل نظارت 
و ارزشیابی سازمان، این است که در اعطای پروانه 

ساخت و نمایش، دقیق تر عمل کنند.

 رقابت برای قبح شکنی

سهل گیری سازمان سینمایی در 2  
اعطای مجوز به فیلم های کمدی، 
ایـــجـــاد معضلی مهم  بـــه  مــنــجــر 
در فضای سینمای ایــران شده اســت. ارجاعات 
جنسی، اهالی سینمای کمدی را وارد رقابتی برای 
قبح شکنی کرده است. هربار فیلمی کمدی با تکیه 
بر این گونه شوخی ها پرفروش می شود، سازندگان 
آثار بعدی احساس می کنند برای آن که نصاب های 
استقبال از فیلم قبلی را بشکنند، باید شوخی های 
زشت تری در فیلم تعبیه کنند و طبعاً این رقابت 
تا ناکجاآباد ادامه خواهد داشت. در رقابت بین 
سازندگان فیلم های کمدی که حاضرند از هر راهی 
برای فروش بیشتر استفاده کنند، حالا شوخی های 
دوپهلوی جنسی، دیگر نه در حاشیه آثار کمدی، 
بلکه اکنون در متن آن قرار گرفته   و اساس فیلم ها 
بر ارجاعات جنسی بنا شده است. در اکران نوروزی 
امسال نیز فیلم سینمایی »رحمان ۱4۰۰« به 
کارگردانی منوچهر هادی، طبق همین روندی 
که گفته شد، مرزهای قبلی را درباره شوخی های 
جنسی پشت سر گذاشته و اعتراضات زیادی را هم 

برانگیخته است.

 رده بندی سنی ناکارآمد

ناگفته پیداست، با وضعیت کنونی ۳ 
که سینمای ایران به آن دچار است، 
تصور این که شوخی های دوپهلوی 
جنسی به طور کامل از فیلم های سینمایی رخت 
ببندد، تصوری غیر واقع بینانه است. در شرایط 
امروز که شوخی های جنسی در سینمای کمدی 
ریشه دوانده، تنها می توان امید داشت سازوکارهای 
پیش بینی شده درست کار کنند و این گونه فیلم ها 
در حد قابل قبولی مهار شوند. سالن های کمتر، 
رده بندی سنی دقیق و ضمانت اجرای رده بندی 
سنی، انتظارات مخاطبان اســت. با وجــود این 
همین سازوکار رده بندی سنی نیز به جایگاهی که 
باید، نرسیده است. زیرا از طرفی از سال گذشته  با 
راه اندازی این رده بندی، قرار نبود از ورود مخاطبان 
کمتر از سن مشخص شده به سالن سینما جلوگیری 
شود و تنها هدفش اطلاع رسانی به خانواده ها بود. 
از طرف دیگر نیز در حالی که باید این رده بندی در 
تبلیغات فیلم اعلام شود، اما گزارش های بسیاری از 
سراسر ایران نشان می دهد رده بندی سنی این فیلم 
که +۱2 سال اعلام شده، روی بنرهای بسیاری از 
سینماها نصب نشده و در تیزرها نیز قید نشده است.

 توقیف موقت

ــروز بعد از ظهر در حــال تنظیم 4  دی
این گزارش بودیم که ناگهان خبر 
عجیبی دربــاره »رحمان ۱4۰۰« 
اعلام شد. محمدرضا فرجی در گفت وگو با تسنیم 
اظهارکرد: »سازمان سینمایی بعد از ارائه مجوز به 
هر فیلم برای تطابق نسخه دارای مجوز و آن چه به 
اکران درمی آید بازرسانی را به سینما می فرستد و بر 
مبنای گزارش این بازرسان تصمیم گیری می کند. 
درباره فیلم »رحمان ۱4۰۰« این اتفاق افتاده و گویا 
نسخه دارای مجوز این فیلم با نسخه در حال اکران 
متفاوت است که برای آن تصمیم گیری لازم را اتخاذ 
می کنیم.« نکته عجیب درباره این اظهارنظر آن 
است که دقیقاً 29 روز پس از آغاز اکران فیلم و در 
حالی اعلام شده که یک میلیون و 7۰۰ هزار نفر 
همین نسخه بدون مجوز را تماشا کرده اند و فیلم 
با فروشی 2۱ میلیاردی در صدر جدول فروش 
قرار دارد. بلافاصله اعلام شد که اکران های فیلم 
از صبح یک شنبه )و نه عصر شنبه( لغو شده است. 
به نظر می رسد حالا و پس از این بی قانونی آگاهانه 
تهیه کننده، سازمان سینمایی باید در این باره 

تصمیم گیری کند.

سایه روشن های مواجهه سلبریتی ها با بحران سیل 
گروه سینما و تلویزیون - از زمانی که بحران سیل 
در کشور اتفاق افتاد، هریک از هنرمندان درباره این 
اتفاق، واکنش  متفاوتی نشان دادند. بعضی از آن ها 
سعی کردند با انتشار پستی در فضای مجازی با مردم 
مصیبت دیده ابراز همدردی کنند، عده ای به مناطق 
سیل زده سفر کردند و عده دیگری هم از حضور 
خود کنار مردم استفاده کردند تا از این طریق آن ها 
را ترغیب کنند که به مناطق سیل زده کمک کنند. 
در سال های اخیر دیدیم که همیاری سلبریتی ها با 
مصیبت دیدگان به همان اندازه که می تواند اتفاق 
خوب و مثبتی باشد، به همان انــدازه هم می تواند 

بی خاصیت و تزئینی باشد.

»سیل مهربانی« مردم و سینماگران	 
چند روز قبل بسیاری از هنرمندان با انتشار پوستری 
با عنوان »سیل مهربانی« در صفحه شخصی خود در 
اینستاگرام، از مردم دعوت کردند تا به سینما آزادی 
بیایند و به صورت نقدی و غیرنقدی به هموطنان 
سیل زده کمک کنند. روز جمعه از ساعت ۱4 تا 22 
هنرمندانی مانند فاطمه معتمد آریا، علی نصیریان، 
امین حیایی، حسن فتحی و... مقابل سینما آزادی 
میزبان مردم بودند. هنرمندان حاضر در این برنامه، 
در ازای کمک مــردم، DVD یک فیلم سینمایی و 
کارتی را که امضا کرده بودند به آنان هدیه می دادند. 
هنگام حوادثی مانند سیل و زلزله، یکی از بهترین 
راه ها برای جذب کمک به مردم حادثه دیده، استفاده 
از حضور و نفوذ هنرمندان است. در چنین شرایطی 
همراهی هنرمندان با یک حرکت جمعی هدفمند 
و منظم مانند »سیل مهربانی« اتفاق بسیار خوبی 

بود که باعث شد آن ها بتوانند کمک های مردم را 
بی حاشیه و جنجال جمع کنند.

شوآف یا همیاری؟	 
هدیه تهرانی جزو معدود ستاره هایی است که در 
مراسمی مانند اکران های مردمی، نشست های 
خبری، افتتاح رستوران فلان ستاره و امثال آن ها 
حاضر نمی شود و نسبت به هنرمندانی که در محافل 
مختلف مدام جلوی دوربین عکاسان ظاهر می شوند، 

ــاه مــتــفــاوتــی  ــگ ــای دارد. بنابراین بسیار ج
که دلیل حضور او ساده انگارانه است 
را شوآف یا میل به در مناطق سیل زده 

دیده شدن بدانیم. 
ــی مــانــنــد  ــص ــخ ش

ــه  ــ ــ ــدی ــ ــ ه
ــی  ــران ــه ت

می تواند از شهرت و محبوبیت خود برای طرفدارانش 
ــاری از وضعیت  ــب اســتــفــاده کند و بــا انتشار اخ
سیل زدگان، انگیزه کمک کردن را در مردم تقویت 
کند، به همین دلیل اگر این حداقل کارکرد حضور 
او باشد، نمی توان با قضاوت های بدبینانه  از جنبه 
مثبت کار او و تأثیر مثبتش بر افکار عمومی غافل شد.

ژست گرفتن با مصیبت؟	 
در این میان افرادی هم بودند که برای همراهی با 
موج همدردی با سیل زدگان، دست به اقداماتی 
عجیب و نمایشی زدند. بی شک مردمی که سیل 
خانه و زندگی شان را با خود بــرده اســت، بیش از 
ملاقات با چهره ها، شنیدن آهنگ »دونه دونه« از 
زبان محسن ابراهیم زاده و کباب خوردن کنار حمید 
سپیدنام معروف به »مستر تیستر«، نیاز به دلگرمی 
و کمک موثر دارند. بنابراین طبیعتا صرف حضور 
سلبریتی ها در مناطق سیل زده و عکس گرفتن 
در کنار حادثه دیدگان، فایده خاصی برای آن ها 
نخواهد داشت. بهنوش بختیاری که به تازگی به 
علت اظهارنظرهایش درباره گرانی گوشت، حسابی 
مردم را عصبانی کرده بود، روز گذشته در استوری 
اینستاگرامش تصویری از خود منتشر کرد که در 
یک بالگرد به عمق فاجعه در پلدختر خیره شده بود! 
طی چند روز گذشته هم تصاویری از او 
در آغوش سیل زدگان در فضای مجازی 

منتشر شد که واکنش منفی بسیاری از کاربران را 
به دنبال داشت.

مواجهه متفاوت سلبریتی ها با سیل	 
نکته دیگری که امسال به چشم آمد، کمرنگ تر شدن 
حضور سلبریتی ها در مناطق سیل زده در مقایسه با 
دو سال قبل و حضور در مناطق زلزله زده کرمانشاه 
بود. اتفاقی که نشان از احتیاط جمعی سلبریتی ها 
در مواجهه با سیل است و احتمالا یکی از دلایل این 
اتفاق را می توان، نوع حادثه دانست. هنگامی که 
هنرمندان به مناطق زلزله زده سفر کردند، زلزله 
تمام شده بود اما آثار سیل کاملا باقی است و غوطه ور 
شدن در آب و گل کار را سخت می کند. علاوه بر آن، 
مسدود کردن حساب های شخصی برای جمع آوری 
کمک  هم باعث شد که هنرمندان نتوانند کمک های 
نقدی  را به صورت فردی جمع کنند . همچنین برای 
عده ای از هنرمندان، ماجرای سلفی گرفتن با مردم 
زلزله زده آن قدر هزینه داشت که این بار با احتیاط 

بیشتری در این باره عمل کردند.

  رواج شوخی های جنسی در فیلم ها؛ 
سازمان سینمایی به کجا می رود؟ 

نظام رده بندی سنی،ناکارآمدتر از همیشه 

مصطفی قاسمیان - این روزها بحث درباره رواج شوخی های جنسی در فیلم های سینمایی، 
بالا گرفته اســت چــه در اظهارنظرهای منتقــدان و اهالی ســینما و چه در نظــرات مردمی، 
مشخصاً به دو فیلم »رحمان 1400« و »چهار انگشت« اشاره می شود و اولی که فروش بالایی 

هم داشته، مخالفت ها و شکایت های بیشتری را برانگیخته است.


